国 立 大 学 法 人 奈 良 先 端 科 学 技 術 大 学 院 大 学

学長選考会議（平成２９年度第３回）議事要旨

１ 日 時   平成３０年３月２６日（月）１３：００～１３：２２

２ 場 所   奈良先端科学技術大学院大学 事務局３階 会議室

３ 出席者   矢嶋議長
小山、田中、野間口、小笠原、松本、橋本、太田、寳學、垣内、箱嶋、中島の

各委員
欠席者   板東委員

出席監事  西村監事、野口監事
陪席者   石川企画・教育部長、西山企画総務課長

４ 配付資料
資料１   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議

      （平成２９年度第２回）議事要旨（案）
資料２   平成２９年度第２回学長選考会議（「学長の任期について」に対する各委員の意

見（発言順））

   参考資料  意見照会での主な意見等

机上資料   ：学長任期改正案の議決方法について（案）

５ 議 事
（１）前回議事要旨の確認について

資料１の前回（平成２９年度第２回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認した。

（２）学長の任期について

事務局から、資料２に基づき、学長の任期に対する主な意見について説明があった後、学
長の任期の上限を４年とするか６年とするかについて、単記無記名投票による投票を行った。

この結果、任期上限を６年とする案が出席委員の過半数の票を得たことから、これを学長の
任期の上限として決定した。

また、この任期上限の決定を受けて、引き続き「任期６年・再任不可」とするか「任期４
年＋再任２年」とするかについて、単記無記名投票による投票を行った。この結果、「任期

４年＋再任２年」とする案が出席委員の過半数の票を得たことから、これを学長の任期とし
て決定した。

なお、再任方法等の詳細については、次回以降検討し、決定することとした。

以 上